ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.10.2017
г.Екатеринбург

N2 797-ПП

Об исполнительном органе государственной власти Свердловекой области,
'осуществляющем полномочие по принятию решения опризнании
помещения жилым помещением, жилого помещения пригодным

(непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного дома
аварийным и подлежащим сносу или реконструкции

в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации
от 28.01.2006 N2 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым
помещением, жилого помещения непригодным для проживания
и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции»,
в целях совершенствования законодательства Свердловской области в сфере
регулирования жилищных отношений Правительство Свердловской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Определить Министерство строительства и развития инфраструктуры
Свердловской области исполнительным органом государственной власти
Свердловской области, осуществляющим полномочие по принятию решения
о признании помещения жилым помещением, жилого помещения пригодным
(непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного дома
аварийным и подлежащим сносу или реконструкции.

2. Возложить на Министерство строительства и развития инфраструктуры
Свердловской области в целях реализации полномочия, указанного в пункте 1
настоящего постановления, осуществление следующих функций:

1)установление порядка создания комиссии для оценки жилых помещений
государственного жилищного фонда Свердловской области, а также иных
жилых помещений в случаях, установленных Положением опризнании
помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным
для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу
или реконструкции, утвержденным постановлением Правительства Российской
Федерации от 28.01.2006 N2 47 «Об утверждении Положения опризнании
помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным
для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу
или реконструкции» (далее постановление Правительства Российской
Федерации от 28.01.2006 N2 47);

2) создание комиссии для оценки жилых помещений государственного
жилищного фонда Свердловской области, а также иных жилых помещений
в случаях, установленных Положением о признании помещения жилым
помещением, жилого помещения непригодным для проживания

em-m"" ДI1Я П"""иmnЬСТВа Cвepдrюocкoii о&тсти. 3a1l33NofП5. Тираж 14 000 30<3.

.'~,- .....
2

и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции,
утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации
от 28.01.2006 N~47;

3) издание правового акта с указанием о дальнейшем использовании
помещения, сроках отселения физических и юридических лиц в случае признания
дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции или опризнании
необходимости проведения ремонтно-восстановительных работ.

3. Министерству строительства и развития инфраструктуры Свердловской
области до 1 января 2018 года подготовить проект постановления Правительства
Свердловской области о внесении соответствующих изменений в Положение
о Министерстве строительства и развития инфраструктуры Свердловской
области, утвержденное постановлением Правительства Свердловской области
от 05.09.2012 N~963-ПП «Об утверждении Положения, структуры, предельного
лимита штатной численности и фонда по должностным окладам в месяц
Министерства строительства и развития инфраструктуры Свердловской области».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на Заместителя Губернатора Свердловской области С.В. Швиндта.

5. Настоящее постановление опубликовать на «Официальном интернет-
портале правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

Е.В. Куй ваше в

http://www.pravo.gov66.ru.

	00000001
	00000002